
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CODI/16 TROMBA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

Decreto Direttoriale n. 63 del 16 novembre 2023 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di 

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 
21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione delle procedure 
comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 23 del 2 giugno 2023 portante indizione della procedura per la costituzione 

della graduatoria di istituto per Tromba; 
g) il proprio precedente Decreto n. 43 del 19 ottobre 2023 portante graduatoria provvisoria;  
h) il verbale della commissione preposta alla procedura del 17 novembre 2023; 

 
PRESO ATTO 
 

i) delle decisioni con le quali la commissione preposta alla valutazione delle domande presentate ha concluso 
l’esame dei reclami presentati, decisioni che si possono così riassumere: 
 
- Presta Alessandro, si è proceduto alla valutazione della domanda, non valutata in prima istanza; 

- Festa Luca, reclamo inammissibile per i titoli artistici, ammissibile e parzialmente accolto per i titoli di 
servizio. Per i titoli artistici, la commissione, in autotutela, ha verificato nuovamente i titoli e confermato 
la decisione di prima istanza; 

- Doronzo Dario Savino, reclamo parzialmente ammissibile e fondato per i titoli di studio, domanda accolta 
con ricalcolo dei punteggi, ad esclusione dei titoli artistici già correttamente calcolati; 

- Signorile Antonio, reclamo parzialmente ammissibile e fondato per i titoli di studio, domanda accolta con 
ricalcolo dei punteggi. Per i titoli artistici, la commissione, in autotutela, ha verificato nuovamente i titoli e 
confermato la decisione di prima istanza; 

- Simoncini Davide, reclamo inammissibile. La commissione, in autotutela, ha verificato nuovamente i titoli 
e confermato la decisione di prima istanza; 

http://ss.mm/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CODI/16 TROMBA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

- Ferrari Alessandro, reclamo inammissibile. La commissione, in autotutela, ha verificato nuovamente i titoli 
e confermato la decisione di prima istanza; 

 
RITENUTO NECESSARIO 
  

j) procedere alla pubblicazione dei risultati, dopo aver recepito e fatte proprie le decisioni della commissione in 
ordine ai reclami; 

k) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto avvio dell’Anno 
Accademico 2023/2024 
 

  



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CODI/16 TROMBA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

DECRETA  
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria definitiva (TABELLA A)  

 

 

N
O

M
E

 

C
O

G
N

O
M

E
 

ST
U

D
IO

 

SE
R

V
IZ

IO
 

TO
TA

LE
 S

TU
D

IO
 +

 
SE

R
V

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 C

U
LT

U
R

A
LI

 E
 

A
R

TI
ST

IC
I 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

N
O

TE
 

1 Giuseppe CASCONE 3,00 40,20 30,00 90,00 120,00 (A) 

2 Davide SIMONCINI 6,50 72,00 30,00 80,00 110,00 (A) 

3 Ermanno OTTAVIANI 3,00 0,00 3,00 93,50 96,50  

4 Fabrizio IACOBONI 5,00 14,40 19,40 75,50 94,90  

5 Paolo Amedeo PARAVAGNA 5,00 21,60 26,60 68,00 94,60  

6 Michele LOTITO 6,00 7,20 13,20 81,00 94,20  

7 Guido Riccardo Bruno GUIDARELLI 5,00 14,40 19,40 74,00 93,40  

8 Antonio Filippo FAILLACI 5,00 7,20 12,20 80,00 92,20  

9 Alessandro PRESTA 6,50 12,60 19,10 73,00 92,10  

10 Filippo D'ASTA 5,00 17,20 22,20 68,00 90,20  

11 Remo D'IPPOLITO 3,00 16,80 19,80 70,00 89,80  

12 Michele PANCOTTO 6,50 0,00 6,50 80,00 86,50  

13 Cesare MAFFIOLETTI 3,00 0,00 3,00 80,00 83,00  

14 Salvatore DI MEO 5,00 3,60 8,60 74,00 82,60  

15 Alberto CAPRA 5,00 0,00 5,00 76,00 81,00  

16 William CASTALDI 3,00 0,00 3,00 73,00 76,00  

17 Alessandro FERRARI 7,00 3,60 10,60 63,50 74,10  

18 Dario Savino DORONZO 7,50 2,40 9,90 64,00 73,90  

19 Luca SECCAFIENO 6,50 10,80 17,30 56,00 73,30  

20 Valerio PANZOLATO 6,00 7,20 13,20 54,50 67,70  

21 Mario GIGLIOTTI 5,00 0,00 5,00 56,00 61,00  

22 Antonio SIGNORILE 3,00 5,60 8,60 51,00 59,60  

23 Marcello TRINCHERO 3,00 0,00 3,00 56,00 59,00 Precede per età 

24 Francesco GIBELLINI 5,00 0,00 5,00 54,00 59,00  

25 Luca FESTA 3,00 10,80 13,80 45,00 58,80  

26 Luigi ZARDI 5,00 0,00 5,00 50,00 55,00  



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CODI/16 TROMBA 

 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

N
O

M
E 

C
O

G
N

O
M

E
 

ST
U

D
IO

 

SE
R

V
IZ

IO
 

TO
TA

LE
 S

TU
D

IO
 +

 
SE

R
V

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 C

U
LT

U
R

A
LI

 E
 

A
R

TI
ST

IC
I 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

N
O

TE
 

27 Luigi Daniele CANTAFIO 5,00 3,60 8,60 45,00 53,60  

28 Enrico DE MILITO 3,00 0,00 3,00 50,00 53,00  

29 Fabio TRIMARCO 5,00 0,00 5,00 47,00 52,00  

30 Laura COCCO 10,00 0,00 10,00 39,00 49,00  

31 Antonella DI POTO 6,50 0,00 6,50 38,00 44,50  

32 Davide PEZZINO 3,00 0,00 3,00 41,00 44,00  

33 Cosimo ASCIOTI 5,00 0,00 5,00 36,00 41,00  

34 Aurelio CORDA 5,00 0,00 5,00 35,50 40,50  

35 Innocenzo CASERIO 5,00 0,00 5,00 35,00 40,00  

36 Dario TAROZZO 5,00 0,00 5,00 32,00 37,00 Precede per età 

37 Contino CALOGERO 7,00 0,00 7,00 30,00 37,00  

38 Mazzamuto GIAMPAOLO 5,00 0,00 5,00 30,00 35,00  

39 Elisa CIMBARO 5,00 0,00 5,00 28,00 33,00 Precede per età 

40 Alberto ANGUZZA 5,00 0,00 5,00 28,00 33,00  

41 Simone COPELLINI 5,00 0,00 5,00 27,00 32,00  

42 Fabio FABBRI 6,50 0,00 6,50 25,00 31,50  

43 Giovanni GIGLIONI 5,00 0,00 5,00 25,00 30,00  

44 Antonio TETE 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00 Precede per età 

45 Ettore LECCESE 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00  

46 Gianluca CUCCO 3,00 0,00 3,00 25,50 28,50  

NOTA 

(A) Punteggio Titoli di Studio e di Servizio ridotto a 30,00 punti come previsto dalla circ. 3154/2011 
(*) Precede per età 

1) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
2) avverso il presente decreto è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale d’Abruzzo – L’Aquila, 

entro il sessantesimo giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it. 
In alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione. 

Il Direttore 
(M° Federico Paci) 

 

http://www.istitutobraga.it/

		2023-11-16T15:56:07+0100
	Paci Federico




